Ait Pietro Agostino D'Avack praestationes theologos et juristas hispanos pro-pugnavisse doctrinam quae sustinet valorem matrimonii initi ab eunuchis et spadonibus utroque teste parentibus. Id non omnino certum esse contendit auctor. Quod ut monstrat, agit imprimis de terminologia adhibita et proponit statum queastionis tractandae. Recenset opiniones que in auctoris clasificatione ad tres reduci commode valent. Deinde perpendit argumenta theologico-iuridica quibus doctrina fulcitur, np.: a) sedatio concupiscentiae, sc., theoria de copula saciativa; b) de functione testium deque veri seminis conceptu; c) de matrimonio senescientium et sterilium; d) conceptus physiologicus et vulgaris impotentiae coëundi; e) analogia cum femina excissa; f) matrimonii duplex conceptus; g) textus Corporis Iuris civilis; h) quod Ecclesia talia matrimonia tolerat. Concludit auctor sententiam quae capacitatem ad nuptias concedebat eunuchis et spadonibus non esse inductam a theologis et iuristis hispanicis; ex alia autem parte, argumenta ab eis adhibita non habere nequidem hodie planam solutionem.

JOSEPH DE SALAZAR ABRISQUIETA (Officialis dioecesis onubensis): *Peculiaria de processu iniuriarum.* Paginae 289-331.

SUMMARIUM:

Praeambulum. Ius romanum. Ius germanicum. Ius italicum. Ius hispanum. Ius canonicum; sitne iniuria delictum publicum. Natura quaerelae. Quaerelae necessitas. Tribunalis competentia et constitutio. Subiectum activum iuris quaerelae. Cuinam sit quaerela exhibenda. Ius quaerelae adversus quem possit exerceri. Iuris quaerelae amissio. Conclusiones.

JOSEPH RODRIGUEZ CRUZ (Canonicus Ecclesiae cathedralis pacensis): *De initio iudicii criminalis canonici.* Paginae 333-371.

SUMMARIUM:

Proemium.

I. *Iudicii criminalis initium:* Requisita prævia: a) correptio iudicialis; b) Ordinari decretum.

II. *Iustitiae promotor:* a) Praenotamina historica de eius munere; b) muneris Promotoris natura; c) munus eiusdem proprium in processu punitivo canonico.

III. *De libello accusatorio:* a) Eius præformatio historica; b) eiusdem in Codice positio; c) quid continere debeat; d) quo pacto mutari vel emendari queat; e) pars iudicis quoad libellum.

R E S U M E N E S

- IV. *De ipso iudicii initio*: a) Rei citatio; b) eius natura.
- V. *De contestatione litis*: a) Praecedentia ex historia; b) litis-contestatio in processu punitivo canonico; c) eius qualitates; d) contestatio rei et eius effectus.

DOCUMENTA ET IURISPRUDENTIA COMMENTARIA

ARCTURUS ALONSO LOBO (professor Iuris Canonici): *Lex hispana de matrimonio civili*. Paginae 405-432.